
POZOR – Váš žrout paliva zabíjí. 
Vypustili jsme jednu nebo více pneumatik na Vašem autě. 

Chápeme, že se teď zlobíte, ale neberte si to prosím osobně. Nic proti Vám 

nemáme, vadí nám jen Vaše auto. Jízda takto velkým autem v městském 

prostředí má totiž obrovské dopady na všechny ostatní lidi. 

Automobilky se nás snaží přesvědčit, že potřebujeme stále větší auta. Vozy SUV 

a 4x4 jsou ale katastrofou pro životní prostředí a pro klima. Vědecké studie 

dokládají, že SUV jsou za posledních deset let druhým největším viníkem nárůstu 

emisí oxidu uhličitého. Velká auta jsou tedy horší než celý letecký průmysl. 

Celý svět čelí klimatické krizi. Podle OSN již dnes miliony lidí umírají na následky 

klimatické krize, která způsobuje sucho, hurikány, povodně, migraci 

a hladomory. Na Vás osobně zatím změny klimatu dopadly pravděpodobně jen 

málo, to se ale brzo může změnit. Potřebujeme konat rychle a okamžitě snížit 

emise. Bereme věci do vlastních rukou, protože politici a političky nedělají dost. 

I pokud Vás tolik nezajímají osudy lidí, kteří žijí daleko od Vás, měli byste vědět, 

že Vaše auto ohrožuje i Vaše sousedy. Jsme v tom všichni spolu. SUV znečišťují 

vzduch více než jiná auta a špinavý vzduch zkracuje naše životy. Při nehodě zabijí 

SUV více lidí než obyčejná auta. Psychologické studie dokazují, že řidiči SUV na 

silnicích častěji riskují. SUV ohrožují cyklisty i děti. Zkrátka tato vozidla nepatří do 

města. Jsou nebezpečná a zbytečná. 

Z těchto důvodů jsme Vám vypustili kolo či kola. Určitě se bez svého palivožrouta 

dnes obejdete. Než si necháte pneumatiky dopustit, můžete chodit pěšky, jezdit 

MHD nebo nasednout na kolo. 

(Řídíte hybridní vůz nebo elektroauto? I tato auta znečišťují ovzduší, jsou 

nebezpečná a způsobují přetížení dopravy. Více se dozvíte na mezinárodních 

stránkách v angličtině.) 

 

POZOR – Váš žrout paliva zabíjí. 
Vypustili jsme jednu nebo více pneumatik na Vašem autě. 

Chápeme, že se teď zlobíte, ale neberte si to prosím osobně. Nic proti Vám 

nemáme, vadí nám jen Vaše auto. Jízda takto velkým autem v městském 

prostředí má totiž obrovské dopady na všechny ostatní lidi. 

Automobilky se nás snaží přesvědčit, že potřebujeme stále větší auta. Vozy SUV 

a 4x4 jsou ale katastrofou pro životní prostředí a pro klima. Vědecké studie 

dokládají, že SUV jsou za posledních deset let druhým největším viníkem nárůstu 

emisí oxidu uhličitého. Velká auta jsou tedy horší než celý letecký průmysl. 

Celý svět čelí klimatické krizi. Podle OSN již dnes miliony lidí umírají na následky 

klimatické krize, která způsobuje sucho, hurikány, povodně, migraci 

a hladomory. Na Vás osobně zatím změny klimatu dopadly pravděpodobně jen 

málo, to se ale brzo může změnit. Potřebujeme konat rychle a okamžitě snížit 

emise. Bereme věci do vlastních rukou, protože politici a političky nedělají dost. 

I pokud Vás tolik nezajímají osudy lidí, kteří žijí daleko od Vás, měli byste vědět, 

že Vaše auto ohrožuje i Vaše sousedy. Jsme v tom všichni spolu. SUV znečišťují 

vzduch více než jiná auta a špinavý vzduch zkracuje naše životy. Při nehodě zabijí 

SUV více lidí než obyčejná auta. Psychologické studie dokazují, že řidiči SUV na 

silnicích častěji riskují. SUV ohrožují cyklisty i děti. Zkrátka tato vozidla nepatří do 

města. Jsou nebezpečná a zbytečná. 

Z těchto důvodů jsme Vám vypustili kolo či kola. Určitě se bez svého palivožrouta 

dnes obejdete. Než si necháte pneumatiky dopustit, můžete chodit pěšky, jezdit 

MHD nebo nasednout na kolo. 

(Řídíte hybridní vůz nebo elektroauto? I tato auta znečišťují ovzduší, jsou 

nebezpečná a způsobují přetížení dopravy. Více se dozvíte na mezinárodních 

stránkách v angličtině.) 

 


